Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

 (
14
июня
2018
года
) (
№
2
4
) (
 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК
)

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

РЕШЕНИЕ	2
        №278 от  14.06.2018 «О назначении публичных
Слушаний   по  проекту   решения Совета депутатов
сельского   поселения   Сентябрьский   «О  внесении
изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский»

РЕШЕНИЕ
        №278 от  14.06.2018 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский  «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сентябрьский, с целью приведения Устава сельского поселения Сентябрьский в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 23.03.2017 № 215 «О порядке организации и проведения публичных слушаний»,  Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания на 18.00 часов 26 июня 2018 года по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский» (далее – проект решения Совета депутатов) согласно приложению 1 к настоящему решению, проводимые по инициативе Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский по адресу: ДК «Жемчужина Югра» п. Сентябрьский, здание 66а.
2.	Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний (далее – Рабочая группа) в следующем составе:

	Надточий
Мария Анатольевна

	1. заместитель главы поселения, председатель Рабочей группы

	Шереметова
Светлана Николаевна

	1. главный специалист – юрист администрации  сельского поселения Сентябрьский, секретарь Рабочей группы

	Солдаткина
Лариса Юрьевна

	1. ведущий специалист администрации  сельского поселения Сентябрьский

	Сидорова
Светлана Олеговна

	1. депутат Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский

3.	Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский» в целях обеспечения участия населения в осуществлении местного самоуправления согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский  вестник».

Глава поселения                                                                                  А.В. Светлаков

Проект решения
«О внесении изменений в Устав сельское поселение Сентябрьский»

С целью приведения Устава сельского поселения Сентябрьский в соответствие с Федеральным законом от 18.04.2018 № 83-ФЗ «Федеральный закон от 18.04.2018 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления» учитывая результаты публичных слушаний от «__» ____________ 2018 года, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский

РЕШИЛ:
1 Внести в Устав сельского поселения Сентябрьский следующие изменения:
1) часть 2 статьи 30 дополнить абзацами следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в  бюллетене «Сентябрьский вестник» (муниципальное средство  массовой информации органов  местного самоуправления поселения) или в газете «Югорское обозрение».
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;
2) часть 3 статьи 30 после слов «опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов» дополнить словами «,соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,»;
3) статьи 40.1 изложить в новой редакции:
«Статья 40.1 Гарантии, предоставляемые муниципальному служащему
1. Муниципальному служащему предоставляются гарантии установленные Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».
2. Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и настоящим уставом муниципальным служащим могут быть предусмотрены дополнительные гарантии.
3. Муниципальным служащим в порядке, размерах и на условиях, установленных Решением Совета поселения, предоставляются следующие дополнительные гарантии:
1) единовременные выплаты:
к юбилейным датам в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет;
в связи со смертью близких родственников (родители, супруг (супруга), дети);
на оздоровление муниципального служащего и его несовершеннолетних детей.
2) компенсация стоимости расходов по проезду к месту получения услуг, предусмотренных путевкой или связанных с отдыхом, и обратно к ежегодному оплачиваемому отпуску, в том числе детям муниципального служащего;
3) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу муниципального служащего в связи с исполнением им должностных обязанностей.
4. Расходы, связанные с предоставлением муниципальным служащим гарантий, не предусмотренных федеральным законом и законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, являются расходными обязательствами местного бюджета и осуществляются только при наличии собственных финансовых средств (за исключением субсидий, субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры).».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава поселения                                                                                  А.В. Светлаков

	Приложение 2 к
решению  Совета депутатов
сельского поселения Сентябрьский

	от
	14.06.2018
	№
	278

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Совета поселения
«О внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения Сентябрьский», а также  участия граждан в его обсуждении

	Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сентябрьский с целью обеспечения  участия жителей поселения Сентябрьский в осуществлении местного самоуправления.

1. Жители сельского поселения Сентябрьский, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский» (далее по тексту – проект решения) и внести свои предложения.
1.  Предложения направляются в Администрацию сельского поселения Сентябрьский в адрес рабочей группы: 628330 п. Сентябрьский, дом 15, кв. 2, тел.: 299-243.
1. Предложения направляются в письменном виде в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения и настоящего  Порядка.
1. Предложения вносятся только в отношении изменений и дополнений в устав сельского поселения Сентябрьский, должны соответствовать действующему законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава сельского поселения Сентябрьский и обеспечивать однозначное толкование.
1. Поступившие предложения регистрируются ответственным лицом рабочей группы с указанием инициатора внесения предложения, ф.и.о., контактного телефона.
 6. Все поступившие предложения  от жителей поселения по проекту решения  подлежат рассмотрению и обсуждению на заседании Уставной комиссии. Рабочая группа представляет  в Уставную комиссию все поступившие предложения от жителей поселения  и заключение по их анализу.
  7. Предложения, поступившие  до дня проведения  публичных слушаний, предоставляются в Уставную комиссию не позже одного дня до дня проведения публичных слушаний и  должны быть зачитаны на публичных слушаниях.
     Предложения, поступившие после проведения публичных слушаний,  рабочая группа предоставляет  в Уставную комиссию не позднее 3 дней до дня проведения заседания Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский по утверждению решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский».
         8. Все жители поселения могут принять участие в  публичных слушаниях и в процессе их проведения вправе открыто высказывать свое мнение по проекту решения и поступившим предложениям, задавать вопросы выступающим. Порядок проведения публичных слушаний утвержден решением Совета поселения от 23.04.2009 №45.
    	   9. Жители поселения, желающие принять участия в публичных слушаниях с правом  выступления для аргументации своих предложений, обязаны подать в письменной форме заявку.
   10.  Заявка подается в  рабочую группу не позднее, чем за 2 дня до дня проведения публичных слушаний.
	  11. Массовое обсуждение опубликованного проекта может проводиться  в форме публичных мероприятий в соответствии с законами Российской Федерации и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры., а также в виде опубликования интервью, мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей поселения и их объединений в средствах массовой информации.
   12.  Население поселения вправе участвовать в иных формах обсуждения, не  противоречащих действующему законодательству.

		 «Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п. Сентябрьский д.10
Главный редактор:  С.Н. Шереметова
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
Н.А. Рыбак
Номер подписан в печать: 14.06.2018
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/

[bookmark: _GoBack]

4